
ACTA Nº: 240 / 2018 

REUNIÓN DE COMISION DIRECTIVA. 

En San Carlos de Bariloche, a los 23 días del mes de Noviembre 
siendo las 14 hs. se reúnen en el Colegio de Psicólogos Zona Andina 
los siguientes miembros de la Comisión Directiva: Mercedes 
Rebattini, Guido Beltrami, Cecilia Scarnichia y Pamela Orella,. 

Toma la palabra la Presidenta y manifiesta que se ha convocado a la 
presente reunión a efectos de tratar el siguiente Orden del Día. 

ORDEN DEL DIA: 
1) Conversar junto a los administrativos (Mayra y Sergio) para 

empezar a dimensionar y definir las principales necesidades y 
puntos a resolver para lograr en un futuro una reorganización 
interna y administrativa del funcionamiento general del 
Colegio.  

 
2) Hacer observaciones, redactar y aprobar el capitulo “Antecedentes 

y Fundamentos” para agregar al proyecto de modificación de 
ley del ejercicio profesional en Rio Negro que será presentado 
oportunamente por los 4 Colegios a Legislador de la Provincia 
de Rio Negro. 

 
LA COMISION DIRECTIVA RESUELVE: 

 

1) Comenzar una reorganización interna y administrativa del 
funcionamiento general teniendo como punto de partida lo 
trabajado con los administrativos del colegio detallado en 
ANEXO 1 - ACTA Nº: 240 / 2018: “RELEVAMIENTO DE 
NECESIDADES” 
 

2) Pasar el punto 2 del orden del día para la próxima Reunión de 
CD, por no haber podido tratarlo en tiempo y forma. 

 
 
Sin otro tema que tratar, siendo las 16 hs del día citado, queda 
finalizada la reunión firmando los presentes al pie en prueba de 
conformidad. 
 


